
第 15回つくばＭＲ懇話会 
 

拝啓 

 向寒の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 第 15 回つくばＭＲ懇話会を下記のとおり開催致しますので、ご案内させていただきます。今回は日常

臨床で最も多く使用され有用性の高い脳梗塞のＭＲをテーマとしました。この分野の最前線で活躍する

日本を代表する2名の先生にご講演を頂けることになりました。わかりやすく教育的で、すぐ臨床に役立

つ最先端の御講演をお願いしております。ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席下さい

ますようお願い申し上げます。                     敬具 
 

               当番幹事  筑波大学水戸地域医療教育センター脳神経外科

  柴田 靖 

           

記 
 

日時：平成 22年 1月 15日（金） 18:30～20:40 
 

会場：エポカルつくば(つくば国際会議場)  中会議室 ２０２ 

   茨城県つくば市竹園 2-20-3 TEL：029-861-0001 
      

－プログラム－
18:30- 

製品紹介  「オムニスキャンに関する最近の話題」          第一三共株式会社     

 

開会挨拶  当番世話人 筑波大学水戸地域医療教育センター 柴田 靖 

 

特別講演１（18：40～19：40）     座長 筑波大学水戸地域医療教育センター 

脳神経外科 准教授 柴田 靖 

急性期脳梗塞の画像診断 - diffusion/perfusion 最近の話題 - 

京都府立医科大学 放射線科 講師 山田 惠先生 
 

特別講演２（19：40～20：40）      座長 筑波大学人間総合科学研究科 

放射線科 准教授 増本智彦   

無症候性脳血管病変の画像診断: 新手法と標準化の動向を中心に 

岩手医科大学 先端医療研究センター 教授 佐々木真理先生 

 
閉会挨拶  つくばＭＲ懇話会代表世話人 筑波大学脳神経外科 松村 明 

 
＊医師、看護師、技師、学生などどなたでも参加できます。 

＊参加費は無料です。 

＊お弁当を用意します。 

＊本研究会は筑波大学附属病院レジデントレクチャ１単位として認定されます。 

 

                        共催：つ く ば Ｍ Ｒ 懇 話 会             

                           第一三共株式会社 


